POLOPROVOZNI POKUS S LISTOVYMI HNOJIVY
A STIMULATORY

Ing. Josef Skefik, CSc., agrosluzba SPZO
SPZO s.r.0

V sezoné 2019/2020 jsme jako kazdy rok zalozili poloprovozni pokusy s listovymi

hnojivy a stimulatory. Pokusy byly zaloZzeny na 4 lokalitach s témito piipravky:

Quantum® BoronActive, ES hnojivo

B 10,9 %, Cu 0,03 %, Mo 0,03 %, N 4,5 %

Rooter/Tonivit, pomocny rostlinny pfipravek

GA142 (filtrat z fas Ascophyllum nodosum), P.Os 13,0 %, K20 5,0 %
Multoleo — pomocny rostlinny ptipravek

GA142,95%B,4% N

Algomel PUSH - EC hnojivo

Mn 7,5 %, SO; 13,0 %

PlantAktiv — pomocny rostlinny pfipravek

MgSO4 49 %, H20 51 %, K2S04, CaS0O4 0,1 %, KCI, NaCl 0,04 %
AquasSil — pomocny rostlinny ptipravek

Si02200 g/l, K20 100 g/l, huminové latky 13 g/l

SeaAmin — listové hnojivo

N 70 g/l, K20 70 g/l, P.Os 70 g/1, celkovy organicky uhlik min. 70 g/, vytazek z fasy
Ascophyllum nodosum 210 g/l

AminoMax pomocny rostlinny ptipravek

Aminokyseliny 200 g/l, N 24 g/l, P.Os min. 22 g/l, K:O 23 g/l, celkovy organicky
uhlik 110 g/l, B 270 mg/l, Fe 550 mg/l, Cu 550 mg/l, Zn 550 mg/l, Mn 550 mgl/l,
Mo 110 mg/l, Co 50 mg/I

NUTRINO - roztokové hnojivo

Celkovy dusik 28 % N, 11,5 % mocovina, 16,5 % mocovino-formaldehyd
AktiFer Grow specialni NP hnojivo

15,24 % N, 7,62 % P20s, 6 % B, 2,55 % Mn, 40 % P.0s, 26,2 % K>0, 0,7 % Cu

AktiFer SuperPhos + Cu tekuté hnojivo
40 % P20s, 26,2 % K20, 0,7 % Cu

Aktifer S listové hnojivo

69,3 % SO3, 19,8 % N, mikroelementy (B, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn)

Multi N

N 23,0 %, z toho mocovinovy dusik 8,5 %, amonny dusik 8,5 %, dusi¢nanovy dusik 6,0 %
S 7,0 %, vodorozpustna sira jako S 6,6 %
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Vysledky: Vynos

— = = — E X o~

c‘é s S = _| g g 2 = ’E £

£ | €| | 8| %5 | 3| 2|=5| £ |£5

S| 5|5 & ° | 8|3 | ¢ =7
Luze 3,48 3,03 3,50 3,47 3,52 3,51 3,54 3,34 3,34 3,41
% 102,1 | 88,7 | 102,6 | 101,8 | 103,1 | 102,8 | 103,7 | 97,9 97,9 | 100,0
Kunin 2,38 2,74 2,70 2,89 3,25 3,05 2,83 2,45 2,41
% 98,5 | 113,6 | 111,8 | 119,6 | 134,8 | 126,2 | 117,3 101,5 | 100,0
Pertoltice 4,12 4,20 4,14 4,53 3,81 3,87 3,96 4,10 4,15 4,13
% 99,6 | 101,5 | 100,2 | 109,5 | 92,2 93,6 95,9 99,2 | 100,4 | 100,0
Krasensko | 443 | 450 | 446 | 443 | 438 | 437 | 384 4,10 | 4,26
% 103,9 | 105,6 | 1045 | 103,8 | 102,8 | 102,6 | 90,1 96,1 | 100,0
Priumér 3,60 3,62 3,70 3,83 3,74 3,70 3,54 | 3,72 | 3,51 3,56
% 101,3 | 101,7 | 104,0 | 107,7 | 105,2 | 104,0 | 99,7 | 98,6 | 98,7 | 100,0
*Olmix 2 - prumérné hodnoty ze dvou lokalit na prumér z téchto dvou lokalit.

Graf 1:Pokus s listovymi hnojivy a stimulatory, SPZO 2020 vynos t/ha
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Komentar:

e Nejvyssi vynos méla varianta Bioaktiv (hnojiva PlantAktiv a Aktifer) ve vysi 107,7 %
na primer kontrol.

e Druhy nejvyssi vynos méla varianta UPL — (hnojiva Tonivit a Multoleo) ve vysi 105,2 %
na prumér kontrol.

e Tteti nejvyssi vynos méla varianty Agrinova II. (BoronActive, AquaSil, SeaAmin
a AminoMax) a Olmix (hnojivo Algomel Pusch) ve vysi 104 %.

e Prirtstek ve vysi téméf 2 % méla varianta Agrinova I. (aplikace BoronActive na podzim
a na jafe.

e Na veliky vyznam aplikace listovych hnojiv a stimulatorti v podzimnim obdobi ukazuji
vysledky dvou pouze jarnich aplikaci Agrinova I11. (99,7 % na 4 lokalitach) a Olmix I1.
(98,6 % na 2 lokalitach).
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Prumér korenového kréku (mm) na podzim

] < © > X © < 5o
c | 2| 3|2 |&d | 5| 3|8 |E¢&
e = c I c =] o= S
c = ‘= L o - o= c = O
o =) = = @) = o A X
Luze 11,0 11,3 11,2 11,5 11,3 11,2 11,0 | 11,00
% 100,00 | 102,73 | 101,82 | 104,55 | 102,73 | 101,82 100,00 | 100,00
Kunin 9,4 11,0 11,3 11,8 12,4 12,7 9,6 9,50
(o]
% 98,95 | 115,79 | 118,95 | 124,21 | 130,53 | 133,68 E 101,05 | 100,00
<
Pertoltice 12,5 13,7 13,3 13,5 14 14,2 >§ 129 | 12,70
% 98,43 | 107,87 | 104,72 | 106,30 | 110,24 | 111,81 % 101,57 | 100,00
Krasensko 11 11,4 10,9 11,3 10,8 11,4 g 11,2 | 11,10
% 99,1 | 102,7 | 98,2 | 101,8 | 97,3 | 102,7 100,9 | 100,0
Priamér 10,98 | 11,85 | 11,68 | 12,03 | 12,13 | 12,38 11,18 | 11,08
% 99,1 | 106,9 | 1054 | 108,5 | 109,4 | 111,7 100,9 | 100,0
Graf 2: Priumér koienového kréku na podzim
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mm kontrola | Agrinova l. |Agrinova ll.[ Bioaktiv UPL OLMIX kontrola kglr:lt?,gl[
mm| 10,98 11,85 11,68 12,03 12,13 12,38 11,18 11,08 %
% 99,1 106,9 105,4 108,5 109,4 1117 100,9 100,0
Komentar:

e Podzimni aplikace listovych hnojiv a stimuldtor se u vSech variant velmi pfiznivé
projevila na navySeni priméru kofenového krcku.

e Nejlepsi prirGstek méla varianta Olmix (hnojivo Algomel Pusch) ve vysi 11,7 %.

o Jako dalSi podzimni aplikace se vyznamné projevila varianta UPL — (hnojivo Tonivit) ve
vysi 109,4 % na pramér kontrol. A varianta Bioaktiv (hnojiva PlantAktiv a Aktifer) ve
vysi 108,5 % na prameér kontrol.

e Prirdstek ve vysi témef 7 % meéla varianta Agrinova I. a Agrinova II. — 105,4 % (aplikace
BoronActive na podzim).
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Pocet listu na rostliné na podzim

— = = S v = o\
s c © = N © < 5o
s | 3| 3| 2| & | S| | e |Es
4+ = c 4+ o= C
E | E| €| 8| °| 3| £E|E|Es
x | & 2| ° 5| ¥
Luze 10,4 10,0 10,6 10,4 10,0 10,0 10,2 10,3
% 101,0 | 97,1 | 102,9 | 1010 | 97,1 97,1 99,0 | 100,0
Kunin 8,0 9,1 9,8 10,0 10,3 10,5 8,3 8,2
% 98,2 | 111,7 | 120,2 | 122,7 | 126,4 | 128,8 jq:é 101,8 | 100,0
<
Pertoltice 7,5 8,5 8,2 7.8 8,1 8,3 ; 7.8 7,7
% 98,0 | 111,1 | 107,2 | 102,0 | 105,9 | 108,5 % 102,0 | 100,0
),;b
Krasensko | 102 | 105 | 97 | 104 | 102 | 99 | & | 101 | 102
% 100,5 | 103,4 | 95,6 | 102,5 | 1005 | 97,5 99,5 | 100,0
Prumér 9,0 9,5 9,6 9,7 9,7 9,7 9,1 9,1
% 99,6 | 105,1 | 105,7 | 106,5 | 106,5 | 106,8 100,4 | 100,0
Graf 3: Pocet listit na rostliné
9,8 108
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kontrola | Agrinova l. |Agrinova Il.| Bioaktiv UPL OLMIX kontrola Prumér
ks kontrol o
ks| 9,03 9,53 9,58 9,65 9,65 9,68 9,10 9,06 Y
%[ 99,6 105,1 105,7 106,5 106,5 106,8 100,4 100,0
Komentai:

U v8ech variant doSlo k navyseni poctu listt na rostliné v rozmezi 105,1 % u varianty
Agrinova l. az po 106,5 % u varianty Olmix.

Opét se tim prokazala prospésnost podzimni aplikace listovych hnojiv a stimultori. Za
kazdym listem se vytvaii zaklady vétvi a tim zaklad vysSiho vynosu.
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Olejnatost (% na 100 % susSinu)

— = = - v = o\
S| e|s| 2|2 |35| 3|8 |E=
c £ | £ & |5 | 3| €| 5|8
(@) o)) (a0}
Luze 40,8 39,7 40,0 40,7 41,9 41,1 40,4 39,1 | 39,95
% 102,2 99,5 100,1 | 101,8 | 104,8 | 102,8 | 101,21 97,8 100,0
Kunin 41,0 41,0 40,6 40,8 39,9 39,4 38,9 38,4 | 39,68
% 103,3 | 103,3 | 102,2 | 102,8 | 100,6 99,3 97,9 96,7 100,0
Pertoltice 46,6 47,8 48,5 47,2 46,9 47,0 47,0 45,8 46,20
% 100,9 | 103,4 | 1049 | 102,21 | 101,5 | 101,6 | 1016 | 99,2 | 100,0
Krasensko 44,6 44 4 43,7 44,2 43,8 44,0 43,7 444 4451
% 100,3 | 99,9 98,3 99,4 98,4 98,8 98,2 99,7 | 100,0
Prumér 43,26 | 43,24 | 43,19 | 43,22 | 43,12 | 42,85 | 42,48 | 41,91 | 42,59
% 101,6 | 101,5 | 101,4 | 1015 | 101,3 | 100,6 | 99,7 98,4 | 100,0
Graf 4: Olejnatost v %
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41,5 T __ 97
41,0 Kontrola | Agrinova | Agrinova Bioaktiv UPL OLMIX Agrinova | Kontrola | primér 96

1 . I1. I1. 2 kontrol
olej | 43,26 43,24 43,19 43,22 43,12 42,85 42,48 41,91 42,59 %
% 101,6 101,5 101,4 101,5 101,3 100,6 99,7 98,4 100,0
Komentar:

Rozdily v olejnatosti mezi lokalitami byly pomérné velké, napt. v LuZich byl pramér
lokality 39,95 % a v Pertolticich 46,2, coZ je rozdil ptes 6 %.

Velké rozdily byly v nékterych lokalitach i mezi jednotlivymi variantami. Napf. v

Pertolticich nejlepsi v tomto parametru — varianta Agrinova II. méla 48,5 % olejnatost,
zatimco kontrola méla 45,8 % olejnatosti.

V celkovém praméru pak mezi jednotlivymi variantami nebyl velky rozdil, nejvyse
oproti praméru kontrol piiristek 1,5 % u Variant Agrinova I. a Bioaktiv.
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Hmotnost tisice semen (q)

— — E= = < : (V]
= - Sy
s | £ 8| &2 |5 | 8| ¢ |2
= c c < a = = = = C
£ g~ = 2 = o £ S | £82
=2 (=)
X < P 2’ 4
Luze 4,9 5 5,2 4,9 51 4.8 4,9 4,90
% 100,0 102,0 102,0 106,1 100,0 104,1 98,0 100,0 100,0
Kunin 3,6 3,8 3,7 3,5 3,6 3,3 3,7 3,6 3,60
% 100,0 105,6 102,8 97,2 100,0 91,7 102,8 100,0 100,0
Pertoltice 4.4 4,9 51 51 4.8 4,6 51 4,7 4,55
% 96,7 107,7 1121 1121 105,5 1011 1121 103,3 100,0
Krasensko 53 49 4.4 4,5 4,8 5 51 5 5,15
% 102,9 95,1 85,4 87,4 93,2 97,1 99,0 97,1 100,0
Primér 4,55 4,65 4,55 4,58 4,53 4,50 4,68 4,55 4,55
% 100,0 102,2 100,0 100,5 99,5 98,9 102,7 100,0 100,0
Graf 5: Hmotnost tisice semen
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Kontrola 1| 79"1NOV& | AGHNOVA 1 minaitiv | upL | oLmix | 29MMOV& I ikontrola 2| PrUmer
g I . 1. kontrol
g 4,55 4,65 4,55 4,58 4,53 4,50 4,68 4,55 4,55 Y
% | 1000 102,2 100,0 100,5 99,5 98,9 102,7 100,0 100,0 0
Komentar:
e HTS byla aplikaci hnojiv vyznamné pozitivn¢ ovlivnéna u varianty
Agrinova I. — 102,2 % a Agrinova I11. - 102,7 %.
e K mirnému navysSeni HTS doSlo u varianty Bioaktiv.
e Naopak k mirnému poklesu HTS doslo u varianty UPL a Olmix.
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POKUSY S HNOJIVY V SORTIMENTU AGF

Ing. Josef Skerik, CSc., )
SPZO, Pokusna stanice VURV v Humpolci

Uvod

Nova hnojiva ze sortimentu Lovochemie a Agrofert jsou zkouSena v rozsahlé siti pokusi
a ve spolupréci se Svazem péstitelli a zpracovatelll olejnin na Pokusné stanici Vyzkumného
Ustavu rostlinné vyroby v Humpolci. Ve zkratce v tomto piispévku uvadime vlastnosti
vybranych hnojiv a vysledky letosnich pokusi.

Pokusy v Uhrinévsi

Vlastnosti zkousenych hnojiv

Obsah zivin v hnojivech

Hnojivo N celk. | NOs NH4 NH2 S Ostatni

% % % % % %

LOVOFERT LAD 27 27 13,5 13,5 ;1:00“428
LOVODASA 26/13 26 8,7 18,3 13
LOVODAM 30 30 7,5 7,5 15
LOVOGRAN B 20 1,4 18,6 20,5 02B
Lovo CaN 7 13 CaO
LovoCaN T 13 13 CaO
ALZON® NeoN 46 46

LOVOFERT LAD 27

Osvédcené dusikaté hnojivo vyuzivané u fady plodin a technologii péstovani. Velmi
vhodné je pro regeneracni hnojeni vSech ozimych plodin vzhledem k rychlému G¢inku nitratové
formy a navazujicimu uc¢inku amonné formy dusiku. Stejné dobie se uplatituje pii produkénim
1 kvalitativnim hnojeni. Pozitivni je nejen obsah 4 % hotciku (MgO), ale také nedeklarovaného
vapniku (cca 7 % Ca0).). Hnojivo je povrchové upraveno proti spékani a ma velmi dobré
fyzikéalné-mechanické vlastnosti dtilezité pro skladovani i aplikaci.

LOVODASA 26 N +13 S

Dusikaté hnojivo s vyznamnym obsahem siry, tvofené smési dusicnanu amonného a
siranu amonného. Jedna tictina dusiku je obsazena v nitratové formé, dvé tietiny ve formé
amonné. LOVODASA se uplatituje v zavislosti na prub¢hu pocasi jak pfi regeneranim, tak pfi
produkénim hnojeni obilovin, olejnin a dalSich plodin s vysokymi naroky na vyZzivu sirou.
Hnojivo je povrchoveé upraveno proti spékani.
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LOVODAM 30

Tekuté dusikaté hnojivo obsahujici mocovinovou, amonnou a nitratovou formu dusiku.
Vyhodou je zejména velmi rovnomérna aplikace posttikovaci. Lze jej vyuzit k urychleni
rozkladu slamy po sklizni obilovin, k predsetovému, regeneracnimu, produkénimu i
kvalitativnimu hnojeni. U plodin, jejichz semena jsou citliva k vys$si koncentraci ¢pavkového
dusiku (jeteloviny, fepy), nepouzivime LOVODAM 30 pted setim. Pouziva se bud v
nefedéném stavu (obiloviny, fepka, travni porosty), nebo fedény pfii aplikaci nizkych davek
dusiku do 10 kg/ha u vétsSiny dvoudéloznych rostlin.

Lovo CaN

Dusikaté hnojivo obsahujici nitratovou formu dusiku a vapnik. Ob¢ Ziviny jsou lehce
ptijatelné a dokazou rychle korigovat vyzivny stav rostlin. Zejména na pozemcich, kde nebyla
po delsi dobu aplikovdna vépenata hnojiva je ucinek velmi vyrazny. Stejné je tomu na
studenych a kyselych ptidach. Podobné jako Lovo CaN T najde uplatnéni i pfi pozdnim hnojeni
fepek.

LovoCaN T

Dusikaté hnojivo s obsahem zejména 13 % dusiku a 13 % vapniku (Ca0O). Dusik je
zejména v amidické a nitratové formé, které jsou spolu s vapnikem velmi dobie piijatelné. Je
vhodny k podpoie pozdé setych a nevyrovnanych porostli fepky i obilovin na podzim.
Hnojivo lze pouzit K jarni regeneraci 0zimé psenice, kdy ma vliv na zlepSeni potravinaiskych
parametr produkce i ke kvalitativnimu hnojeni. Aplikace do kvétu fepek pravidelné zvysuje
vynos semene o vice nez 5 %.

LOVOGRAN B

Granulované hnojivo obsahujici 20 % dusiku pfevazné v amonné form¢ a 20,5 % siry
(S) s obsahem 0,2 % boru (B). V pudé dochazi k postupné pfeméné amonného dusiku na
nitratovy. Tato pfeména je zpomalovana pfitomnosti siry, a tim se zmenSuje nebezpeci ztrat
dusiku vyplavenim. Proto se pouziva k podzimnimu pfihnojeni fepky ozimé. VyuZiti
LOVOGRANU B je vyhodné pti hnojeni dalSich plodin naro¢nych na bér a s delsi vegetacni
dobou.

ALZON® Neo-N

Hnojivo na bdzi mocoviny (46 % N) obsahujici jak inhibitor nitrifikace, tak nové i
inhibitor uredzy. Kombinace ucinku obou inhibitori minimalizuje nebezpeci ztrat dusiku pfi
pfeméné mocoviny na amonnou formu (Unik do ovzdusi) 1 pfi pfeméné amonného dusiku na
nitratovou (vyplaveni). Vyhodou je moZnost jednordzove aplikace celé davky dusiku v
ALZON® Neo-N na pocatku vegeta¢niho obdobi bez nutnosti dalSiho vstupu na pozemek.
Vyjimkou je potravinaiskd pSenice, ktera pro dosazeni potravinaiskych parametri vyzaduje
provedeni kvalitativniho hnojeni. Jednordzova aplikace dusiku s inhibitory umoziuje lepsi
vyuziti dusiku i pfi pozdné jarnich a letnich pfisuscich. Velmi zajimavou alternativou se
ukazuje jednorazova aplikace ve smési s hnojivy fady LOVOGRAN (u fepky pomér 1 : 1; v
obilninach cca 2 : 1).

Metodika a vysledky pokusu

Pokus byl zaloZzen na Pokusné stanici v Humpolci. Seti dne 27.8.1 9, odrida Atora,
sklizenl probéhla dne 31.7.2020.
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Metodika a vysledky pokusu

Var. | regeneracni hnojeni Lp rod_uk,c ni | I1. pr0(_iuk,cn1 Konec, tha | %
hnojeni hnojeni kveteni
LAD DASA 26/13 DAM
kontrola 200 kg/ha 350 kg/ha | 100 I/ha X 3,65 | 100,0
LOVOCAN T LOVOGRAN LOVOCAN T
306 300 I/ha B - 450 kg/ha XXX 2101ha | 2070|1007
LAD DASA 26/13 | LOVOCAN
307 200 kg/ha 350 kg/ha | 400 I/ha XX 3,965 108.,6
LAD DASA 26/13 | LOVOCAN T
308 200 kg/ha 350 kg/ha 210 I/ha XXX 3,845 1053
smés v poméru 1:1
309 ALZON NeoN + XXX XXX ngloolﬁ]':‘N 3,803 | 104,2
Lovogran B - 500 kg
ALZON NeoN
310 400 kg/ha XXX XXX XXX 4,020 | 110,1
LAD LOVOGRAN LOVOCAN T
311 200 kg/ha B - 450 kg/ha XXX 210 1ha | 3093|1001
Vynos po aplikaci N hnojiv, Humpolec 2020
41 112
4.0 - /‘\ 110
/ 108
39 AN \
N / \ 106
v
< 38 / = \ 104
L
37 y \ 102
e \ 100
3,6 ]
98
3,5 - 96
3’4 kontrola 306 307 308 309 310 311 94
(t/ha) 3,650 3,675 3,965 3,845 3,803 4,020 3,653 %
% 100,0 100,7 108,6 105,3 104,2 110,1 100,1
Komentar:

e Nejlepsi vysledek meéla varianta 310 - Alzon Neon 400 kg/ha v jedné davce
Vv regeneracnim hnojeni se 110,1 % na kontrolu. Potvrdila se tak vyhodnost jednorazové
aplikace celé davky dusiku v ALZON® Neo-N na pocatku vegetacniho obdobi bez
nutnosti dalSiho vstupu na pozemek.

e Jako druhd v poradi se osvédcila varianta 307 - LAD 200 kg/ha + DASA 26/13
350 kg/ha + LOVOCAN 400 I/ha s ptirastkem 8,6 % na kontrolu.

e Treti vporadi byla varianta 308 - LAD 200 kg/ha + DASA 26/13 350 kg/ha +
LOVOCAN T 210 I/ha s ptirastkem 5,3 % na kontrolu.
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Pokusy s listovymi hnojivy
Vlastnosti zkousenych hnojiv
BOROSAN Forte

Osvédéené listové hnojivo s vysokym obsahem boru 11 % (150 g/l) v dobie piijatelné
organické form¢. Pouziva se k preventivnimu nebo kurativnimu odstranéni nedostatku
vyuzitelného boru v rostlinach. Preventivni aplikaci 1ze doporuéit u plodin naroénych na bor
jako je fepka, mak, slune¢nice, fepa, ovoce apod. a na stanovistich s nedostatkem boru (zésadité
pis¢ité pudy). Aplikuje se zejména v podzimnim ale i jarnim obdobi.

LOVOFOS

Listové hnojivo vyvinuté s cilem optimalizovat vyvoj porostll ozimé fepky na podzim a
zajistit urychlenou regeneraci porostt na jafe. Obsahuje 6 % dusiku, 12 % fosforu (P20s), 6 %
drasliku (K20), bor 1 %, dalsi mikroprvky Cu, Mn, Zn, Fe, Mo a huminové latky
Z ptepracovanych oxyhumolitli ve vodorozpustné formé¢, které pozitivné ovliviiuji piijem i
vyuZiti Zivin v hnojivu. Stimulaci rstu kofent dochazi rovnéz k lepSimu vyuZiti Zivin z pudy.
Obsazeny draslik v organické formé pfispiva k lepsi pfipravé porostl na zimu, stejné jako
vyznamné mnozstvi boru.

LOVOSUR

Novinka v sortimentu Lovochemie, a.s. Hnojivo obsahuje 15 % dusiku, 10 % v amonné
formé a 5 % v mocovinové. Obsah siry je 22 % (S). Sira je obsaZena v thiosiranové formé. Po
aplikaci dochazi k rozkladu thiosiranu na siran a atomarni siru, ktera je i€¢inna proti né¢kterym
chorobam a Skidctim (roztoci, svilusky). Hnojivo nenahrazuje ptipravky pro ochranu rostlin.
Urceno je pro plodiny naro¢né na siru pfi tvorbé vynosu.

FERTIMAG

Uginné a osvéddené hnojivo fady FERTI, ktera obsahuje 8 % dusiku, 8 % hoi¢iku (MgO),
mikroprvky B, Cu, Mn, Zn, Fe Mo. Pfijem a vyuziti zivin je pfiznivé ovlivnéno obsahem
rastovych stimulatord a aminokyselin. Hnojivo se pouziva pii pfedpokladaném nedostatku
hot¢iku v pidé nebo rostlinach. Velmi se osvédcuje v ptipadech, kdy je ptijem zivin koteny
ztiZzen v dusledku sucha ¢i jinych vlivii v obdobich citlivych pro tvorbu kvalitniho vynosu, napt.
u obilovin a fepky.

FERTIGREEN Kombi

FERTIGREEN Kombi NPK 7-7-5 je ¢ir¢ kapalné viceslozkové hnojivo zelenohnédé
barvy, obsahujici dusik, fosfor, draslik, ktery je v bezchloridové formé, siru a mikroZiviny
S, Zn, Cu, Mo, Fe, Mn, B.

BOROSAN Humine

Obsahuje stopovy prvek bor, ktery je vazany jako borethanolamin s p¥idavkem
huminovych latek.

SK sol
SK sol je ¢iré kapalné hnojivo svétle zluté barvy obsahujici draslik a siru.
LOVOHUMINE K

LOVOHUMINE K je univerzalnim NPK hnojivem obsahujici siru, stopové prvky (Zn,
Cu, Mo, Fe, Mn, B) a huminové¢ latky. Zdroj huminovych latek je na bazi pfepracovanych
oxyhumoliti.
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MANGAN Forte
MANGAN Forte: ¢iry, naruzovély roztok obsahujici 11 % manganu.
MIKROKOMPLEX

MIKROKOMPLEX Cu-Mn-Zn je koncentrat médi, manganu a zinku, mikroprvky jsou
vazéany v organické komplexové formé, kterd zvysuje agronomickou G€innost. Jedna se o ¢irou
modrozelenou kapalinu bez zapachu.

Metodika a vysledky pokusu

Pokus byl zaloZen na Pokusné stanici v Humpolci. Seti dne 27.8.19, odrida Atora, sklizeni
probéhla dne 31.7.2020.

Var |PouZité piipravky (planované davky) \(?//22; % |hts(g)] %

BOROSAN Forte + FERTIGREEN Kombi 3+51/ha

1 |BOROSAN Humine 31/ha 4,02 | 1106 | 452 | 96,3
FERTIMAG 5 I/ha
BOROSAN Forte + LOVOFOS 2+51/ha

2 BOROSAN Humine 31/ha 4,02 | 110,7 | 457 | 975
FERTIMAG 51/ha
LOVOFOS 5 1/ha

3 |BOROSAN Humine 31/ha 3,84 | 105,7 | 454 | 96,9
FERTIMAG 5 1/ha
BOROSAN Forte 3 1/ha

4 |BOROSAN Humine + Lovosur 3+5I1/ha | 3,84 | 1056 | 4,62 | 98,5
FERTIMAG 5 I/ha
BOROSAN Forte + FERTIGREEN Kombi 3+51/ha
BOROSAN Humine 31/ha

5 FERTIMAG 5 lha 3,76 | 1035 | 455 | 97,0
SK sol + Spodnam 5+ 1,25 I/ha
BOROSAN Forte + FERTIGREEN Kombi 3+51l/ha
BOROSAN Humine 3 1/ha

6 FERTIMAG 5 I/ha 3,84 | 1058 | 4,66 | 994
LOVOHUMINE K + Spodnam 5+ 1,25 1/ha
BOROSAN Forte + FERTIGREEN Kombi 3+51l/ha
BOROSAN Humine 3 I/ha

7 FERTIMAG 5 lha 4,18 | 1151 | 458 | 97,7
LOVOSUR+ Spodnam 5+ 1,25 I/ha
BOROSAN Forte 31/ha

8 [BOROSAN Humine + MIKROKOMPLEX 3+3l/ha | 3,97 | 109,1 | 4,72 | 100,6
FERTIMAG 5 1/ha
BOROSAN Forte 3 1/ha
BOROSAN Humine 31/ha

9 MANGAN Forte + morforegulator (Moddus) |2+ 1,51/ha 377 11038 | 472 | 1006
FERTIMAG 5 1/ha
Kontrola 3,633 | 100,0 | 4,69 | 100,0
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Vynos po aplikaci listovych hnojiv Humpolec, 2020
4,3 120
4,2 ——
41 / - 115
4,0 + __T_\l_ / \ L 110
3,9 1 N
o %
e —
=3,8 1+ \ 105
37 + ™N
3.6 1 - 100
39 17 - 95
34 1 %
3,3 var. 1 var. 2 var. 3 var. 4 var. 5 var. 6 var. 7 var. 8 var. 9 [kontrola 90
tha| 4,02 4,02 3,84 3,84 3,76 3,84 4,18 3,97 3,77 | 3,633
% | 1106 | 110,7 | 1057 | 1056 | 1035 | 1058 | 1151 | 1091 | 1038 | 100,0
Komentar:
e Nejvyssi vynos proti kontrole méla varianta 7 - BOROSAN Forte + FERTIGREEN
Kombi, BOROSAN Humine, FERTIMAG, LOVOSUR + Spodnam s vynosem
115,1 % na kontrolu.
e Druhy nejvyssi vynos méla varianta ¢. 2 - BOROSAN Forte + LOVOFOS,
BOROSAN Humine, FERTIMAG - s vynosem 110,7 % na kontrolu.
e Tteti nejvyssi vynos méla varianta ¢. 1 - BOROSAN Forte + FERTIGREEN Kombi,
BOROSAN Humine, FERTIMAG - s vynosem 110,6 % na kontrolu.
HTS po aplikaci listovych hnojiv Humpolec, 2020
4,75 101
4,70 1 100
4,65 / / — 99
4,60 F N \V, — 98
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4,55 A N/ N 97
g
4,50 - — 96
4,45 H — 95
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g | 452 4,57 4,54 4,62 4,55 4,66 4,58 4,72 4,72 4,69 %
%| 96,3 97,5 96,9 98,5 97,0 99,4 97,7 | 1006 | 1006 | 100,0
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